
 
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.91.2025 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Człuchowie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz uchwały Nr IX.80.2019 Rady Miejskiej  w Człuchowie z dnia 06 czerwca 
2019r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) grobie dziecięcym – rozumie się przez to grób w brzmieniu §10 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne 
miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008r. nr 48, poz. 284); 

2) grobie jednomiejscowym – rozumie się przez to grób ziemny, pojedynczy; 

3) grobie dwumiejscowym – rozumie się przez to grób ziemny, rodzinny, przeznaczony 

do pochowania w jednym poziomie dwóch trumien obok siebie, lub grób ziemny, rodziny przeznaczony do 
pochowania w pionie dwóch trumien jedna nad drugą; 

4) grobie trzymiejscowym - rozumie się przez to grób ziemny, rodzinny, przeznaczony 

do pochowania w jednym poziomie trzech trumien obok siebie; 

5) grobie murowanym (grobowcu) – rozumie się przez to grób w brzmieniu §2 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne 
miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008r. nr 48, poz. 284); 

6) grobie urnowym jednomiejscowym – rozumie się przez to grób ziemny lub grób murowany, przeznaczony 
do pochowania jednej urny; 

7) grobie urnowym wielomiejscowym – rozumie się przez to grób ziemny lub grób murowany, przeznaczony 
do pochowania urn, w ilości większej niż jeden; 

8) niszy urnowej – rozumie się przez to miejsce w kolumbarium, w rozumieniu §2 pkt 5 rozporządzenia  
Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby 
i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008r. nr 48, poz. 284); 

9) przekształceniu grobu – rozumie się przez to połączenie (scalenie) dwóch lub więcej istniejących grobów 
ziemnych zwykłych jednomiejscowych w jeden grób ziemny wielomiejscowy; 

10) dochówku – rozumie się przez to pochówek do istniejącego grobu lub niszy urnowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 2974



11) dysponencie – rozumie się osobę, o której mowa w Uchwale Nr XLV.372.2022 Rady Miejskiej 
w Człuchowie z dnia 17 października 2022r. w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarza komunalnego 
w Człuchowie; 

12) rezerwacja - opłata, która rezerwuje dysponentowi wybrane miejsce na cmentarzu 

na określony okres. 

13) opłata uzupełniająca – opłata za miejsce grzebalne w związku z przekształceniem dwóch lub więcej 
istniejących grobów ziemnych zwykłych pojedynczych, w jeden grób ziemny rodzinny; 

14) opłata wyrównująca – opłata za miejsce przy dochowaniu trumny do istniejącego grobu. 

§ 2. Ustala się opłaty za usługi świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Człuchowie, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Naliczając opłatę, okres 20 letni należy liczyć od roku, w którym dokonywana jest płatność, 
z zastrzeżeniem §3 ust. 3. 

2. W przypadku, gdy opłata za grób ziemny lub miejsce grzebalne zarezerwowane nie została wniesiona 
w określonym terminie, a w/w miejsca nie zostały zlikwidowane, pobiera się opłatę zgodnie z aktualnie 
obowiązującym cennikiem, licząc od roku wygaśnięcia opłaty. 

3. Przy dochówku do istniejącego grobu, za który została wniesiona opłata 20 letnia, dokonuje się opłaty 
wyrównującej. 

4. Opłatę wyrównującą ustala się, jako iloczyn stawki określonej w cenniku za dochówek oraz liczby lat, 
określonej jako różnica pomiędzy rokiem dochówku do istniejącego grobu zwiększonej o okres 20 letni, 
a rokiem upływu już wniesionej opłaty. 

5. Dochówek do istniejącego grobu może mieć miejsce wyłącznie do grobów opłaconych. 

6. W związku z przekształceniem (scaleniem) dwóch lub więcej istniejących grobów ziemnych zwykłych 
w jeden grób ziemny rodzinny dokonuje się opłaty uzupełniającej. 

7. Scalenie grobu dokonuje się na wniosek dysponenta. 

8. Wysokość opłaty uzupełniającej ustala się, jako iloczyn 1/20 opłaty przewidzianej w cenniku 

za przedłużenie prawa do danego rodzaju grobu przekształconego oraz liczby lat obliczonej, jako różnica 
pomiędzy nowym przedłużającym o 20 lat terminem nienaruszalności scalonego grobu, 

a okresem już opłaconym. 

9. Po przekształceniu (scaleniu) wszelkie opłaty będą pobierane w zależności od rodzaju powstałego grobu 
(dwu lub trzymiejscowego). 

10. Przy dochówku do przekształconego grobu pobiera się opłatę zgodnie z postanowieniami określonymi 
w §3 ust. 4,5,6. 

11. W sytuacji dochówku, w następstwie którego nie dokonano przekształcenia grobu, istniejący grób 
ziemny traktuje się, jako dwa groby jednomiejscowe, które oddzielnie podlegają opłacie, zgodnie z cennikiem. 

12. W sytuacji, kiedy dysponent wnioskuje o przekształcenie grobu w momencie dochówku 

do grobu, w pierwszej kolejności ustala się opłatę uzupełniającą, a następnie 

w związku z dochówkiem. 

13. Grób murowany pojedynczy podlega opłacie prolongacyjnej. 

14. Dla grobów murowanych przeznaczonych do pochowania więcej niż jednej trumny, zarówno 
tradycyjnych jak i urnowych oraz za udostępnienie niszy urnowej opłaty są jednorazowe i obejmują okres 
99 lat, który biegnie od nowa, od ostatniego pochówku. 

15. W przypadku dochówku kolejnej osoby, dysponent grobu murowanego wielomiejscowego, 
zobowiązany jest wnieść opłatę, zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

§ 4. Do opłat należy doliczyć podatek od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2974



§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.162.2022r. Burmistrza Miasta Człuchów z dnia 28 listopada 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi świadczone na Cmentarzu Komunalnym 

w Człuchowie. 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia. 

   

Burmistrz 
 
 

Ryszard Szybajło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2974



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.91.2025 

Burmistrza Miasta Człuchów 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Cennik opłat za usługi świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Człuchowie 

LP. RODZAJ OPŁATY CENA NETTO 

GROBY ZIEMNE 
GRÓB ZIEMNY DZIECIĘCY 

1. Plac pod grób ziemny dziecięcy na 20 lat 550,- 
2. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dziecięcego na 20 lat 550,- 

GRÓB ZIEMNY JEDNOMIEJSCOWY 
1. Plac pod grób ziemny jednomiejscowy na 20 lat 1.100,- 

2. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego jednomiejscowego  
w związku z dochowaniem drugiej osoby po upływie 20 lat 1.100,- 

3. Plac pod grób ziemny urnowy jednomiejscowy 550,- 
4. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego urnowego, jednomiejscowego na 20 lat 550,- 

GRÓB ZIEMNY WIELOMIEJSCOWY 
1. Plac pod grób ziemny dwumiejscowy (w pionie) na 20 lat 1.100,- 

2. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dwumiejscowego  
(w pionie) na 20 lat 1.100,- 

3. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dwumiejscowego  
(w pionie) w związku z dachowaniem drugiej osoby – na 1 rok 70,- 

4. Plac pod grób ziemny dwumiejscowy (w poziomie) na 20 lat 1.550,- 

5. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dwumiejscowego  
(w poziomie) na 20 lat 1.550,- 

6. Przekształcenie (scalenie) grobów ziemnych jednomiejscowych w grób ziemny 
rodzinny – na 1 rok 80,- 

7. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dwumiejscowego  
(w poziomie) w związku z dochowaniem drugiej osoby – na 1 rok 90,- 

8. Plac pod grób ziemny trzymiejscowy (w poziomie) na 20 lat 2.000,- 

9. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego trzymiejscowego  
(w poziomie) na 1 rok 2.000,- 

10. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego trzymiejscowego  
(w poziomie) w związku z dochowaniem drugiej osoby – na 1 rok 120,- 

11. Plac pod grób ziemny urnowy wielomiejscowy (wymiary grobu nie powinny 
przekraczać wymiarów grobu ziemnego) 1.100,- 

12. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego urnowego wielomiejscowego na 20 lat 1.100,- 

13. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego urnowego wielomiejscowego w związku 
z dochowaniem kolejnej urny na 1 rok 70,- 

GROBY MUROWANE 
GRÓB MUROWANY JEDNOMIEJSCOWY 

1. Plac pod grób murowany jednomiejscowy na 20 lat 1.420,- 
2. Przedłużenie prawa do grobu murowanego jednomiejscowego na 20 lat 1.420,- 
3. Plac pod grób urnowy murowany jednomiejscowy 650,- 

4. Przedłużenie prawa do grobu murowanego urnowego jednomiejscowego na 20 
lat 650,- 

GRÓB MUROWANY WIELOMIEJSCOWY 
1. Plac pod grób murowany dwumiejscowy (w pionie) – opłata jednorazowa 1.810,- 
2. Plac pod grób murowany dwumiejscowy (w poziomie) – opłata jednorazowa 2.320,- 
3. Plac pod grób murowany trzymiejscowy (w poziomie) – opłata jednorazowa 3.250,- 
4. Plac pod grób murowany urnowy wielomiejscowy – opłata jednorazowa 1.420,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2974



(wymiary grobu nie powinny przekraczać wymiarów grobu ziemnego) 

5. Dochówek do grobowca dwumiejscowego, trzymiejscowego lub urnowego 
wielomiejscowego 270,- 

KOLUMBARIUM 
1. Udostępnienie niszy urnowej – opłata jednorazowa 4.000,- 
2. Ponowne (każde kolejne) użycie udostępnionej niszy urnowej do pochówku 550,- 

REZERWACJE 
1. Rezerwacja placu pod grób jednomiejscowy na 1 rok 40,- 
2. Rezerwacja placu pod grób dwumiejscowy (w pionie) na 1 rok 40,- 
3. Rezerwacja placu pod grób dwumiejscowy (w poziomie) na 1 rok 60,- 
4. Rezerwacja placu pod grób urnowy jednomiejscowy na 1 rok 20,- 
5. Rezerwacja placu pod grób urnowy wielowymiarowy na 1 rok 50,- 
6. Rezerwacja niszy urnowej w kolumbarium na 1 rok 150,- 

EKSHUMACJA 
1. Nadzór nad ekshumacją zwłok z grobu poniżej 20 lat od pochówku 80,- 
2. Nadzór nad ekshumacją szczątek z grobu powyżej 20 lat od pochówku 60,- 
3. Nadzór nad ekshumacją szczątek z grobu dziecka 40,- 

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z MIENIA KOMUNALNEGO 
1. Dom pogrzebowy (przechowywanie zwłok) za dobę 130,- 

2. Wjazd na cmentarz, z wyjątkiem dowozu osób z orzeczeniem umiarkowanym i 
znacznym stopniem niepełnosprawności 80,- 

3. Wynajem kaplicy na godzinę  80,- 
4. Wynajem sali sekcyjnej w domu pogrzebowym (1 sekcja) 1.650,- 

Do cen netto dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości obowiązujących stawek podatku VAT 

Nisze urnowe w kolumbarium posiadają wymiary +/- : szer. 48 cm, wys. 50, głęb. 53 cm 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2974


	ZARZĄDZENIE NR 0050.91.2025 BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	ust. 12 w § 3
	ust. 13 w § 3
	ust. 14 w § 3
	ust. 15 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Cennik opłat za usługi świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Człuchowie

		2025-08-12T12:41:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




